
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 
                                                                                                      

 

Praha 18. června 2024 

Čj. MO 490695/2024-8694  

Sp. zn. SpMO 44170/2024-8694 

          

 

 

 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Ministerstvo obrany (dále jen „ministerstvo“ nebo „MO“) obdrželo dne 3. června 2024 žádost 

o poskytnutí následujících informací:  

 

1. Jaký je důvod neuhrazení faktury, doručené povinnému subjektu dne 30. 4. 2024 datovou 

zprávou ID 1352021400, v termínu její splatnosti? 

2. Má povinný subjekt nastaven po doručení faktury mechanismus, aby doručenou fakturu před 

její úhradou schválila konkrétní osoba? 

3. Která konkrétní osoba ve věci Smlouvy o dílo č. 6440-OŘS2-2022-081 ze dne 12.4.2023 

"Týniště nad Orlicí – vzduchotechnika na b. č. 145 (KB) – rekonstrukce – realizace" (dle 

přílohy 11) schvaluje doručené faktury (před její úhradou)?  

4. Kdy a kým na straně povinného subjektu byla faktura, po jejím doručení, schválena k úhradě?  
 

 

K jednotlivým bodům žádosti sděluji:  

1. Důvodem neuhrazení faktury č. FV-14/2024 v době její splatnosti (30. května 2024) bylo 

předání ke zprocesování její úhrady z Agentury hospodaření s nemovitým majetkem (AHNM) 

na Agenturu finanční MO dne 30. května 2024. Vzhledem k tomu, že po tomto termínu 

následovaly dva dny nepracovní, pokračovalo zprocesování úhrady další pracovní den, tj. 

3. června 2024. Odchozí úhrada dodavatelské faktury č. FV-14/2024 se splatností 30. května 

2024 byla zaúčtována podle výpisu z účtu ČNB dne 4. června 2024.  

2. Ano, takový mechanismus má ministerstvo nastaven. 

3. Faktury v působnosti OdI Pce/OŘS AHNM před úhradou schvaluje: 

- technický dozor objednatele, 

- vedoucí OdI Pce/OŘS AHNM, v době nepřítomnosti zastupuje ZV OdI Pce/OŘS 

AHNM, 

- ředitel odboru řízení staveb AHNM. 

4. Dodavatelská faktura č. FV-14/2024 byla schválena: 

- technickým dozorem objednatele dne 9. května 2024,  

- zástupcem vedoucí OdI Pce/OŘS AHNM dne 29. května 2024, 

- příkazcem operace ředitelem OŘS AHNM dne 30. května 2024, 

- správcem rozpočtu, účetní Agentury finanční MO, dne 30. května 2024. 

 


